EDITAL N° 005/2018

A Mesa Diretora da Câmara de Vereadores de Santa Cruz do Capibaribe/PE,

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regime Interno e demais legislações

pertinentes à matéria, C O N V O C A  os Exmos. Srs. Vereadores, a população em geral e

entidades civis e de classe do município de Santa Cruz do Capibaribe, para participarem de

três Audiências Públicas, a serem realizadas nas datas e horários constantes no Anexo I

deste Edital, nas dependências da Câmara Municipal de Vereadores, onde na

oportunidade o Poder Legislativo demonstrará e avaliará os planos, metas e prioridades

recém estabelecidos nos Projetos de Lei nº 015/2018 e 014/2018, ambos de autoria do

Poder Executivo Municipal, que dispõem sobre o Orçamento Anual para 2019, bem como,

quanto à Revisão do Plano Plurianual para 2019, assegurando o incentivo à participação

popular na discussão das políticas públicas a serem implementadas em nosso município,

em consonância com a Lei de Responsabilidade Fiscal.

COMUNIQUE-SE e PUBLIQUE-SE.

Santa Cruz do Capibaribe, 17 de outubro de 2018.

JOSÉ BEZERRA DA COSTA
- Presidente -

ANEXO I
Edital nº 005/2018

CALENDÁRIO DE AUDIÊNCIAS PÚBLICAS
Discussão do Projeto de Lei Orçamentária Anual para 2019 e

do Projeto que Dispõe sobre a Revisão do Plano Plurianual para 2019.

Data: 07/11/2018 - Quarta-Feira - Horário: 9h (manhã)
Secretarias Municipais que se farão presentes:
Secretaria de Planejamento e Gestão de Pessoas; Secretaria de Desenvolvimento
Urbano; Secretaria Extraordinária de Habitação; Gabinete do Prefeito; Controladoria
Geral do Município; Procuradoria Geral do Município; e Secretaria da Receita
Municipal.

Data: 08/11/2018 - Quinta-Feira - Horário: 9h (manhã)
Secretarias Municipais que se farão presentes:
Secretaria de Governo e Desenvolvimento Social; Secretaria de Defesa Social; e
Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Agricultura.

Data: 09/11/2018 - Sexta-Feira - Horário: 9h (manhã)
Secretarias Municipais que se farão presentes:
Secretaria de Saúde; Secretaria de Educação; e Santa Cruz Prev.

JOSÉ BEZERRA DA COSTA
- Presidente -